
26 4ª feira | 16/Out/2019  - Edição nº 10544

Ivaí 

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 125/2019 
TOMADA DE PREÇO Nº 020/2019 
 (Leis Federais n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Obra- Construção dos vestiários e pista de atletismo para o Estádio 
Municipal Valdomiro Jensen.  
Dotação Orçamentária: 
07001278122701203344905100000 1440 
07001278122701203344905100000 1442 
Sessão de julgamento:05 /11/2019 às 13:30hrs 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: 
Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 
606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 - ramal 216 – site: 
www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 15 de outubro de 2019. 
Welton Ademir Ferreira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 100808/2019

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI, CNPJ: 76.175.918/0001-33, torna 
público que irá requerer ao Instituto Ambiental do Paraná (IAP), Licença Prévia 
para CONSTRUÇÃO DE UM HOSPITAL MUNICIPAL na Rua Rio Branco, s/n, 
Ivaí-Pr. 

 100799/2019

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

LICENÇA AMBIENTAL
 A Prefeitura de Ivaiporã torna público que o IAP concedeu Licença 
de Operação do Aterro Sanitário Municipal de Ivaiporã, localizado LOTES DE 
TERRAS N 77, 77-A, 78, 78-B e 78-C, SN - 86870-000 - Ivaiporã/PR, estrada 
sentido Distrito de Santa Bárbara. Ivaiporã, 15 de outubro de 2019

Miguel Roberto do Amaral
Prefeito Municipal

100809/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

LICENÇA AMBIENTAL
 A Prefeitura de Ivaiporã torna público que requereu do IAP Licença 
de Operação do Aterro Sanitário Municipal de Ivaiporã, localizado LOTES DE 
TERRAS N 77, 77-A, 78, 78-B e 78-C, SN - 86870-000 – Ivaiporã/PR, estrada 
sentido Distrito de Santa Bárbara. Ivaiporã, 15 de outubro de 2019

Miguel Roberto do Amaral
Prefeito Municipal

100806/2019

Jaguariaíva 

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA
ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2019
OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
A SEREM INDICADAS PELO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA À CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL (CEF) COM VISTAS À CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA (PELA PRÓPRIA CEF) PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE 
UNIDADES HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL NO ÂMBITO DOS 
PROGRAMAS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL, COM RENDA DE 
ATÉ 6 (SEIS) SALÁRIOS MÍNIMOS NACIONAL, EM TERRENOS A SEREM 
DETERMINADOS E PERTENCENTES AO MUNICÍPIO.
Aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às quinze horas, em 
sessão pública, sob presidência do senhor Maurício Fernandes, e membros da Comissão 
de Licitação, o senhor Wiliam César Mendonça Peres, e a senhora Julianna Pedroso 
Mendes Pomkerner, em Caráter de Apoio – D. Engenharia e Projetos – SMIH, reuniu-se 
a Comissão de Licitação designada pelo Decreto nº 123/2019, para análise e julgamento 
da documentação apresentada pelas proponentes interessadas na execução do objeto do 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2019. O aviso foi publicado no site da Prefeitura, 

100731/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2019

O Município  de  Itapejara  D’Oeste,  Estado  do  Paraná,  torna  público,  que  fará

realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço

por Item, no dia 29 (vinte e nove) de Outubro de 2019, às 10h:00min (dez) horas,

tendo  como  objeto  à  seleção  de  propostas  visando  a  contratação  de  empresa

especializada  na  comercialização  de  equipamentos,  brinquedos  e  materiais

diversos, destinados ao uso do Departamento Municipal de Educação e Esporte e

das Escolas Municipais.

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N°

039/2019, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR e no endereço

eletrônico  http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes.  Maiores  informações

em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 07 (sete) de Outubro de 2019.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 005/2019

100889/2019

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2019

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  realizar  prestação  de
serviços com a atividade de Guincho, Munck.
TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  30 de outubro de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES  COMPLEMENTARES: Os  Editais  poderão  ser
solicitados  pelo e-mail:  comprasjag@gmail.com.  Maiores
Informações  no Departamento  de Compras  e  Licitação  –  sito  a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 14 de outubro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

100901/2019 

Japira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO INEXIGIBILIDADE CREDENCIAMENTO Nº 7/2019-PMJ 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXAMES IMAGEM E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS 
PERTINENTES AOS SERVIÇOS, DE ACORDO COM OS VALORES 
CONSTANTES NA “TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS, 
ÓRTESES E PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM) DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE - SUS, conforme especificações e denominações constante 
no Edital. DATA E HORÁRIO DO PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até o 
dia 18/11/2019 (dezoito dias de novembro de 2019) ás 09:00 (nove horas)-
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 18/11/2019 
(dezoito dias de novembro de 2019) ás 09:30 (nove horas e trinta minutos)-
Retirada do Edital: Disponível no site do Município de Japira, 
www.japira.pr.gov.br, licitações, ou no Departamento de Licitações e Contratos 
no Paço Municipal, e/ou pelo e-mail licitacao@japira.pr.gov.br; .Japira, 14 de 
outubro de 2019.ÂNGELO MARCOS VIGILATO-Prefeito Municipal 

 
 

100571/2019

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2019- PMLS
Objeto: Registro de preços para a aquisição de gás de cozinha (glp) para suprir a
demanda das secretarias municipais, exclusivo para micro empresas e empresas
de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 05/11/2019.
Informações  Sobre  Edital:  A  íntegra  deste  Edital  e  seus  anexos  estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município
ou através do email: licitacao@ls.pr.gov.br. 
Laranjeiras do Sul-PR, 14 de outubro de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

no Mural de Licitações da Prefeitura, no Mural do Tribunal de Contas do Estado, no 
Diário Ofi cial Eletrônico do Município, no Diário Ofi cial do Estado, no Diário Ofi cial da 
União e no Jornal da Manhã no dia 25 de setembro de 2019. Aberta a sessão pelo senhor 
presidente, apresentou-se como proponente a empresa PIZOLATO CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA (Protocolo Nº 11956/2019), inscrita sob o CNPJ Nº: 
04.176.720/0001-63 representada pelo senhor Leonardo Gonçalves Junior, inscrito no 
CPF/MF 112.633.786-25. De acordo com o que consta no Edital a comissão recolheu os 
envelopes das licitantes junto ao Protocolo Geral, ocasião em que o senhor presidente 
declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital, cujo 
teor foi devidamente rubricado pela comissão e pelos representantes presentes. Como 
não houvera nenhum questionamento formulado pelas proponentes participantes, em ato 
contínuo procedeu-se à contagem dos pontos, sendo assim, a Comissão declara a seguinte 
classifi cação: Proponente PIZOLATO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, 
totalizou 18 (dezoito) pontos. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, o 
Senhor Presidente, após comunicar aos interessados presentes que o resultado fi nal será 
oportunamente divulgado, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu Maurício 
Fernandes, secretariei, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada 
por mim, pelos membros da comissão de licitação e representantes das proponentes 
presentes.
Maurício Fernandes - Presidente - Comissão de Licitação | Willian César Mendonça 
Peres – Membro da Comissão de Licitação | Julianna Pedroso Mendes Pomkerner 
- Apoio - D. Engenharia e Projetos – SMIH | PIZOLATO CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA - Leonardo Gonçalves Junior CPF/MF 112.633.786-25

CÓDIGO LOCALIZADOR:
837012619

Documento emitido em 16/10/2019 09:45:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10544 | 16/10/2019 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


